

سئالات آئین دادرسی کیفری - آزمون اختبار کتبی کار آموزان محترم وکالت کانون وکلای دادگستری مازندران. خرداد ۱۳۹۳
- مدت آزمون ۲ ساعت.

- کار آموزان محترم لطفاً به کلیه سئالات ذیل بنحو مستدل و مستند پاسخ فرمایند.
- درک سئالات جزئی از آزمون تلقی می گردد بنابراین سر جلسه امتحان سؤال نفرمائید.
- استفاده از قوانین آئین دادرسی کیفری و مجازات اسلامی بدون حاشیه نویسی مجاز است.
سؤال اول: در یک پرونده کیفری آقای الف معاون مدیر کل یکی از ادارات کل استان طی شرحی خطاب به دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مرکز استان از آقای ب به خاطر تهدید و توهین به آقای ج مدیر کل خواستار تعقیب کیفری متهم می گردد پس از جری تشریفات مربوطه از شهود معرفی شده آقای ج که از اعضاء کارکنان دفتر ایشان می باشند تحقیقات بعمل می آید و آنان علیه آقای ب شهادت می دهند النهایه قرار مجرمیت و پس از آن کیفر خواست با عنوان جرم تهدید موضوع ماده ۶۶۹ قانون مجازات اسلامی، مبحث تعزیرات مصوب سال ۱۳۷۵ با دلایل:

۱ - شکایت شاکی ۲- شهادت شهود ۳- سایر قرائن و امارات موجود در پرونده صادر و تقاضای کیفر آقای ب را می نمایند و پس از ارجاع به یکی از شعب کیفری و تعیین وقت آقای ج و نماینده حقوقی آن اداره کل در جلسه دادگاه کیفری حاضر و پس از دفاعیات لازمه از سوی طرفین به لحاظ تقدیم لایحه از طرف وکیل متهم، آقای ج و نماینده حقوقی اداره کل تقاضای استمهال برای تقدیم لایحه دفاعیه به مدت یک هفته رامی نمایند و مورد موافقت قاضی دادگاه نیز قرار می گیرد و مجدداً معاون آقای ج در فرم و سر برگ اداره کل لایحه ای مفصل تقدیم می کند، حالیه با عنایت به شرح ما وقع شما بعنوان وکیل متهم چه دفاعیاتی در راستای دفاع از حقوق موکل صرفاً با لحاظ مقررات آیین دادرسی کیفری می نمایید. ۵. نمره

سؤال دوم: آقای الف خانم ب را در ساری به قصد فروش می رباید و چند روز وی را در ساری توقیف می کند سپس از ساری خارج و سه روز در تهران، ده روز در اصفهان و پنج روز در شیراز نگه می دارد و النهایه زمانی که در فرودگاه بندر عباس می خواسته او را در اختیار آقای ج قرار دهد دستگیر می شوند در این وضعیت دادسرای صالح به رسیدگی جرم یا جرائم آقایان الف و ج را مشخص کنید. و چنانچه فرض را در این مسأله بدین کیفیت طرح کنیم که آقای ج نظامی باشد آیا به پاسخ قسمت قبلی خللی وارد می گردد یا خیر؟ در صورت مثبت یا منفی تحلیل فرمایید. ۵ نمره

سؤال سوم: آقای الف نماینده مجلس شورای اسلامی در جلسه سخنرانی در حوزه انتخابیه خود راجع به وضعیت مطبوعاتی و سیاست حاکم بر آن اظهاراتی را مطرح که پس از انتشار بلافاصله دادستان عمومی و انقلاب آن شهرستان مبادرت به طرح ادعا نموده و دستور تعقیب ایشان را صادر می نماید. عمده استدلال دادستان بر دو محور